
MAISON DES MOBILITÉS

RETROUVEZ-NOUS :

www.urbus.fr
Horaires • Info trafic • Boutique en ligne

03 84 45 66 77 (prix d’un appel local)

Du lundi au vendredi
9h-12h | 13h45-17h

Boutique Urbus
48 rue du Collège
39 200 Saint-Claude
 
Du lundi au vendredi 
9h-12h | 13h45-17h

contacturbus@mobilitesbfc.fr

Édité en février 2025

Etables <> Lycée PSS1S

GUIDE DES MOBILITÉS

DÉPLACEZ-VOUS FACILEMENT DANS LA 
VILLE DE SAINT-CLAUDE

Horaires valables à partir du 
17 mars 2025

LE CODE DU BON VOYAGEUR
LE BUS, MODE D’EMPLOI

1
A l’arrêt, préparez votre titre de transport ou votre monnaie. Faites l’appoint.
Les billets de 50 € ne sont pas acceptés.

2
A l’arrivée du bus, faites un signe de la main au conducteur. 
Les arrêts ne sont pas systématiques.

3Montez par la porte avant du bus et descendez par les portes arrières du bus.

4
Validez votre titre même en correspondance. En cas d’absence de titre ou en 
cas de titre non valable, vous vous exposez à une amende.

5Dirigez-vous vers le fond du bus pour faciliter la montée des autres voyageurs.

6À l’approche de votre arrêt de descente, appuyez sur le bouton «arrêt demandé».

Cédez votre place aux personnes âgées, à mobilité 
réduite et aux femmes enceintes.

Communiquez uniquement par sms.

Ecoutez de la musique avec des écouteurs.

Respectez le matériel et les équipements à bord 
du véhicule. Ne mettez pas vos pieds sur les sièges.

Transportez uniquement des petits paquets. 
Les paquets ou bagages contenant des matières 
dangereuses sont interdits.

Il est interdit de fumer ou de vapoter dans le bus.

Seuls les chiens guides tenus par un harnais spécial 
sont admis.

LES RÈGLES D’USAGE DANS LE BUS



CIRCULE EXCLUSIVEMENT EN PÉRIODE SCOLAIRE | DU LUNDI AU VENDREDI

CIRCULE EXCLUSIVEMENT EN PÉRIODE SCOLAIRE | DU LUNDI AU VENDREDI

HORAIRES VALABLES A COMPTER DU 17 MARS 2025

Etables > Lycée PSS1S
Ly

cé
e 

du
 P

SS
Le

 T
om

ac
ho

n

C
ha

bo
t c

ite
 2

C
ha

bo
t c

ite
 1

C
ro

ix
 d

u 
Bar

Sai
nt

 B
la

is
e

C
en

tr
e 

la
 V

al
lé

e

L’A
ig

lo
n

C.A
.F

 R
te

 d
e 

Ly
on

Et
ab

le
s

Pôl
e 

Em
pl

oi

Hôp
it

al

Ec
ol

e 
du

 F
au

bo
ur

g
Fa

ub
ou

rg
 M

ar
ce

l
Pla

ce
 d

es
 S

er
ve

s

HORAIRES VALABLES A COMPTER DU 17 MARS 2025

Lycée PSS > Etables1S

JOURS DE CIRCULATION LMMJV LMJV LMJV LMJV

Etables 7:20 8:00 12:25 13:00

L’Aiglon-Pôle Emploi 7:21 8:01 12:26 13:01

C.A.F Rte de Lyon 7:22 8:02 12:27 13:02

Centre la Vallée 7:24 8:04 12:29 13:04

Croix du Bar 7:25 8:05 12:30 13:05

Saint Blaise 7:26 8:06 12:31 13:06

Mouton 7:27 8:07 12:32 13:07

Cimetière Etapes 7:29 8:09 12:34 13:09

La Poyat 7:30 8:10 12:35 13:10

Place du 9 avril 7:32 8:12 12:37 13:12

Place Voltaire 7:34 8:14 12:39 13:14

Ecole du Faubourg 7:41 8:21 12:46 13:21

Lycée du PSS 7:45 8:25 12:50 13:25

JOURS DE CIRCULATION LMJV LMMJV LMJV LMJV LMJV

Lycée du PSS 11:30 12:01 16:30 17:08 18:05

Le Tomachon - 12:02 - - -

Hôpital - 12:03 - - -

Ecole du Faubourg 11:34 12:04 16:34 - -

Faubourg Marcel - 12:05 - - -

Place des Serves - 12:06 - - -

Chabot cite 1 11:39 12:08 16:39 17:15 18:12

Chabot cite 2 11:40 12:09 16:40 17:16 18:13

Saint Blaise 11:43 12:12 16:43 17:19 18:14

Croix du Bar 11:44 12:13 16:44 17:20 18:15

Centre la Vallée 11:45 12:14 16:45 17:21 18:16

C.A.F Rte de Lyon 11:48 12:17 16:47 17:23 18:17

L’Aiglon 11:49 12:18 16:48 17:24 18:18

Pôle Emploi 11:50 12:19 16:49 17:25 18:18

Etables 11:51 12:20 16:50 17:26 18:19

Et
ab

le
s

L’A
ig

lo
n-

Pol
e 

Em
pl

oi
C.A

.F
 R

ou
te

 d
e 

Ly
on

C
en

tr
e 

la
 V

al
lé

e
C

ro
ix

 d
u 

Bar

Sai
nt

 B
la

is
e

M
ou

to
n

C
im

et
iè

re
 é

ta
pe

s

Ly
cé

e 
du

 P
SS

La
 P

oy
at

Pla
ce

 d
u 

9 a
vr

il
Pla

ce
 V

ol
ta

ire

Ec
ol

e 
du

 F
au

bo
ur

g

     Les lignes scolaires sont accessibles à 
tous dans la limite des places disponibles.
i

     Les lignes scolaires sont accessibles à 
tous dans la limite des places disponibles.
i


